
St Martin's College - Malta
6. – 9. 3. 2023

CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001903

Výzva 54 SPŠST Panská

Publikováno na: https://www.panska.cz/wp-content/uploads/2023/06/Malta.pdf

https://www.panska.cz/wp-content/uploads/2023/06/Malta.pdf


CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001903

Výzva 54 SPŠST Panská

Naše cesta do světa maltského školství začala, když jsme se při přípravě 
seznámili s místní školou nazvanou "St. Martin's College." Tato škola přijímá 
děti již od dvou let věku a provází je na jejich vzdělávací cestě až do osmnácti 
let. To, co nás na začátku překvapilo, byla skutečnost, že veškerá výuka na této 
škole probíhá v angličtině. 

St Martin's College - Malta
6. – 9. 3. 2023



CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001903
Výzva 54 SPŠST Panská

St Martin's College - Malta
6. – 9. 3. 2023



CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001903
Výzva 54 SPŠST Panská

St Martin's College - Malta
6. – 9. 3. 2023

Jedním z klíčových aspektů naší 
stáže byla problematika žáků s 
odlišnými mateřskými jazyky (OMJ). 
Během našeho pobytu na St. 
Martin's College jsme si uvědomili, 
že mnoho studentů má rodiče s 
anglickým mateřským jazykem, nebo 
dokonce oba rodiče. To jim dává 
výhodu, pokud jde o ovládání 
angličtiny jako druhého jazyka. 
Nicméně, stále se setkávají s výzvami 
v oblasti jazykové komunikace. Tento 
aspekt nás přivedl k diskuzím o tom, 
jak škola podporuje a integruje žáky 
s odlišnými jazykovými potřebami, a 
jak může vzdělávací systém na Maltě 
reagovat na stále rostoucí počet 
těchto žáků.



CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001903
Výzva 54 SPŠST Panská

St Martin's College - Malta
6. – 9. 3. 2023

Celá stáž nám přinesla nespočet cenných 
zkušeností a nových pohledů na vzdělávání. 
Měli jsme možnost vidět výuku téměř všech 
předmětů a pochopit pedagogické a didaktické 
postupy, které se na této škole uplatňují 
v souvislosti se žáky s OMJ.



CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001903
Výzva 54 SPŠST Panská

St Martin's College - Malta
6. – 9. 3. 2023



CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001903
Výzva 54 SPŠST Panská

St Martin's College - Malta
6. – 9. 3. 2023

Celou stáž 
hodnotíme velmi 
pozitivně, doporučil 
bych ji všem 
učitelům včetně 
těch, kteří neovládají 
angličtinu dokonale 
(kdyby stínovali s 
kolegou, který 
anglicky mluví lépe). 
Člověk vidí jinou 
školu v jiné zemi, 
diskutuje s místními 
učiteli. 



CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001903
Výzva 54 SPŠST Panská

St Martin's College - Malta
6. – 9. 3. 2023


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8

